
—t 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°068 1 FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da 
Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o ri 0  005/2018 - SMS, cujo objeto é 
a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir o Hospital Municipal de Catarina, o Centro de Atenção Psicossocial (CAP)A 
Unidades Básicas de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde de Catarina, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 27 abril 	4, 
de 2018, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 12a ril de 
2018- AComissão. 	 ar 	 j 

. 	,. 	 ----.-- 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catariatravés 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°001/2018- SM 	, cuj 	O 

objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de expediente para suprira SMDSE e os programas: SCFV IDOSO, SCFV DE O a 17 an ,jJ/ 	' 
PBF, CRASIPAIF, IGD/SUAS e PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS tipo menor preço por item, com data de abertura marcada para o dta2I O 
de Abril de 2018, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 12 de 
abril de 2018. À Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°020/2018-E--A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Abril de 2018, às 
09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 020/2018-E, cujo Objeto é a Aquisição de fardamento escolar destinados aos alunos 
da Rede Pública Municipal no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 
11 h30miri, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/hcitacoes . Itarema-CE, 
10 de Abril de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez— Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.02.28.01-PMI-
ADM - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE toma público o Recurso Administrativo impetrado pela empresa, 
FERNANDES MACENA ALVES (CNPJ: 24.085.78410001-66), em face da sua Inabilitação rio Processo Licitatório da Modalidade Tomada de Preços 
N° 2018.02.28.01-PMI-ADM. A Prefeitura Municipal de lguatu-CE abre prazo de 05 (Cinco) dias aos interessados para possíveis manifestações. Os autos 
do processo encontram-se no Setor de Licitação. Iguatu-CE, II de Abril de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.04.12.02 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE toma público que no dia 26 de Abril de 2018, às 15h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de fornecimento de água mineral natural, de poço, acondicionada em vasilhame plástico de 20 litros. Modalidade: Pregão Presencial N°2018.04.12.02. 
A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no 
horário de expediente (08h às 11h). Piquei Carneiro-CE, 12 de Abril de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.04.09.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Abril de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, tombada sob o 
N.° 2018.04.09.001, com fins a objeto: aquisição de material de construção, alvenaria, hidráulico e elétrico para atender as diversas unidades administrativas 
do Município de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 11 de abril de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.04.04.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 25 de abril de 2018 às 08h00min (horário 
de Brasilia/DF), cujo objeto é a aquisição de fardamento para os Agentes Comunitários de Saúde, conforme termo de referência. Maiores informações no 
endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 1 2h00min, sito a Travessa José Lage Viana, liS Centro. Aqulraz - CE, 10.04.2018. Vânia de 
Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2018.04.09.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 24 de abril de 2018 às 1 2h00min (horário 
de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte de Universitários do Município de Aquiraz, 

.._- 

	

	conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage 
Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 10.04.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial N° 2018.03.20.001. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Ação Governamental - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de reserva, 
emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional por taxa de transaçào para atender as diversas Secretarias do Município 
de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais). Empresa: Casablanca Turismo e Viagens LTDA; C.N.P.J. ri°  11.828.753/0001-06, representada neste ato pelo Sr(a). 
Edgar de Castro Nunes. Samantha Suelien Carvalho Mariano - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n°2018.04. 10.23.PP.GAB, do tipo Menor Preço, cujo objeto é  contratação de pessoa física 
ou jurídica para representar o Município e as diversas secretarias municipais de Milhã junto ao Governo Federal em Brasília. O recebimento e abertura dos 
envelopes será no dia 25 de abril de 2018, às 10:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, 
Centro - Milhã - CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (88) 99872.3590, e no alie: www.tcm.ce.gov.br . Milhã (CE), 10 de abril de 2018. Mirma 
Quezia Da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 03 de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0212018-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentação asfáltica 
na sede do Município de Viçosa do Ceará-PT 1037549-31. O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: www.tcm. 
ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. 
Viçosa do Ceará/CE, em 11 de abril de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha-Presidente/CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Processo: G'M-PEO041I8 - Ata de Registro de Preços n° GM-PE004/18 - Pregão Eletrônico 
n° GM-PE004/18. Objeto: Registro de Preços para futurase eventuais aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para Atendimento das necessidades 
das Diversas Secretarias do Município de Nova Russas; Orgão Gerenciador: Secretaria de Saúde; CNPJ: 11.372.601/0001-41; Detentor da Ata: M. J. S 
Gás - ME; CNPJ: 67.779.314/0001-05; Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de janeiro de 2018 - Data de Preços registrados: Item: 1 
-Especificação: Botijão de Gás - Botijão de Gás, Dimensões: 360 mm de diâmetro x 460 mm altura. Marca: Liquigás - Qtde Total: 2.121 - Valor: 68,50 / 
145.288,50. 

FSC 
MISTO 

P001 
*Ø.IWdO FOCO.. 

FSC 26031 


